
  

 

 

 

  

 Dirección General: Carrera 7 # 32-42 Centro Comercial San Martín Local 107 -  PBX 7431444 
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita -  PBX 4893768 

Medellín: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132 
Barranquilla: Carrera 57 No. 99 A – 65 Of. 1601 Torre Sur Centro Empresarial Torres del Atlántico - Tel. 3855089 

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 
 
 
 

 
ACTA DE CIERRE PARCIAL  

CONVOCATORIA ABIERTA 2025-1 DE LA VICEPRESIDENCIA DE SOCIEDADES 
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAS 

CORTE AL MES AGOSTO DE 2025  
 
 

CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA CONFORMACIÓN DEL REGISTRO DE ELEGIBLES DE 
REPRESENTANTES LEGALES, FACTORES, LIQUIDADORES, REVISORES FISCALES Y OFICIALES 
DE CUMPLIMIENTO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE ACTIVOS PERTENECIENTES AL FONDO PARA 
LA REHABILITACIÓN, INVERSIÓN SOCIAL Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO – FRISCO 
Y/O ADMINISTRADOS POR LA SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S. 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que la presente convocatoria abierta está dirigida a todas aquellas personas naturales y jurídicas 

interesadas en formar parte del registro de elegibles de gerentes, representantes legales, revisores 

fiscales, oficiales de cumplimiento, liquidadores y factores para la administración de sociedades, 

entidades sin ánimo de lucro, establecimientos de comercio y/u otras formas asociativas pertenecientes 

al FRISCO y/o administrados por la SAE S.A.S. 

 

2. Que, en virtud del cumplimiento de los compromisos establecidos en los términos y condiciones de la 

convocatoria abierta 01 de 2025, la Sociedad de Activos Especiales S.A.S hace público el registro de 

elegibles con corte al mes de agosto de 2025. 

 
 

3. Que la Vicepresidencia De Sociedades de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S, realizó las 

evaluaciones técnicas y jurídicas conforme a las reglas y procedimientos establecidos por dicha 

dependencia, así las cosas, en el presente registro SOLO figuran aquellas personas jurídicas y naturales 

que, hasta el momento, surtieron las etapas de la convocatoria. 

 

4. Que la conformación del banco de hojas de vida es dinámica, por lo tanto, las personas que las conforman 

pueden ser objeto de nombramientos y actualización de datos y remoción de la lista en cualquier 

momento, con fundamento en lo determinado por la Vicepresidencia de Sociedades de la Sociedad de 

Activos Especiales S.A.S. 

 
 

5. Que, el ingreso al registro de elegibles NO obliga a la SAE S.A.S. en su calidad de administrador, a 

asignar activos a los gerentes, representantes legales, factores, liquidadores, revisores fiscales y/u 

oficiales de cumplimiento. 

 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
http://www.saesas.gov.co/


 

 

          

 
Continuación Página 2 de 3 

 

 Dirección General: Carrera 7 # 32-42 Centro Comercial San Martín Local 107 -  PBX 7431444 
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita -  PBX 4893768 

Medellín: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132 
Barranquilla: Carrera 57 No. 99 A – 65 Of. 1601 Torre Sur Centro Empresarial Torres del Atlántico - Tel. 3855089 

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 
 
 
 

En mérito de lo expuesto: 

RESUELVE 

Realizar la publicación del cierre parcial en el que se relacionan personas jurídicas y naturales elegibles, que 

conforman el banco de hojas de vida de la convocatoria abierta 01 de 2025, con corte al mes de agosto de 

2025. 

 
Dado en Bogotá D.C a los tres (03) días del mes de septiembre de 2025.  

 

 

 

CAMILO LÓPEZ ACOSTA 
Vicepresidente de Sociedades 

Sociedad de Activos Especiales S.A.S 
 
 

CARGO NOMBRE CÉDULA 

REPRESENTANTE LEGAL ANDRY MARCELA MUÑOZ LOPEZ 1.064.983.678 

REPRESENTANTE LEGAL JORGE WILSON GARCIA DUSSAN 93.391.108 

REPRESENTANTE LEGAL DARWING CAMILO DIAZ URREA 80.724.534 

REPRESENTANTE LEGAL JUAN MANUEL OSPINA DUARTE 80.135.687 

REPRESENTANTE LEGAL CARLOS ALBERTO DELGADO CUERVO 80.056.238 

REPRESENTANTE LEGAL CRISTIAN ENRIQUE CANENCIO MOTTA 79.878.026 

REPRESENTANTE LEGAL 

FACTOR 

OFICIAL DE CUMPLIMIENTO 

MYRIAM NOCUA VALDERRAMA 46.661.468 

LIQUIDADOR MARTHA EUGENIA SOLANO GUTIERREZ 28.423.610 

REPRESENTANTE LEGAL CRISTIAN CONTRERAS CARDONA 16.931.595 

REPRESENTANTE LEGAL RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA 7.600.844 

REPRESENTANTE LEGAL ALEXANDRA RIVERA FINCA RAIZ SAS 900947388-1 

REPRESENTANTE LEGAL DIEGO FERNANDO RAMIREZ 79.243.145 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
http://www.saesas.gov.co/


 

 

          

 
Continuación Página 3 de 3 

 

 Dirección General: Carrera 7 # 32-42 Centro Comercial San Martín Local 107 -  PBX 7431444 
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita -  PBX 4893768 

Medellín: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132 
Barranquilla: Carrera 57 No. 99 A – 65 Of. 1601 Torre Sur Centro Empresarial Torres del Atlántico - Tel. 3855089 

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 
 
 
 

 
 

CARGO NOMBRE CÉDULA 

REPRESENTANTE LEGAL YEIMY CIFUENTES ZULETA 1.067.944.387 

REPRESENTANTE LEGAL EDALINT ALBERTO LINERO RAMOS 85.472.994 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
http://www.saesas.gov.co/

